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Formulario de Derivacién de Expedientes (Sub Grupo 230)
INFORMES FINALES DE MISION

Area Responsable Responsabilidad
1. Control y Procedimientos/ Mesa Venﬁ : ..: informe final de mision en cuanto al formato y

de Entrada
Hecho por:

Exp. N°
166+ J5/03/%
siete) -

Numero de Hojas: 7—( REa ¢
OBS: La presentacion del expediente, debera realizarse eIt tres legajos: ler. Legajo: debera contener, formulario de rendicion de
cuentas de viaticos y los comprobantes respaldatorios originales que justifique la asignacion; 2do. Legajo: Formulario de cuentas de
viaticos original y copia autenticada de los comprobantes respaldatorios que justifique la asignacion; 3er. Legajo: Copia simple del
formulario de rendicion de cuentas de viaticos y de los comprobantes respaldatorios que justifique la asignacion. Enviar escaneado las
documentaciones al correo controlyprocedimiento@uni.edu.py; EN CASO DE NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA
INDEBIDA ¢l minimo del 80% del viatico asignado, debera depositar en la cuenta de origen (comunicarse con el Dpto. De Tesoreria
para la confirmacién de la cuenta de origen). El expediente de informe final de mision contiene los siguientes documentos: 1.
Formulario de Informe Final de misién firmado por el beneficiario; en caso de corresponder a viajes de docentes para desarrollo de
clases y/o administraciéon de exdmenes, se adjuntan memorando dirigido al Rector firmado por el Decano y copia escaneada en
formato pdf, del libro de registro de asistencia, en medio magnético (CD). 2. Copia de la Resolucion de Viatico y 3. Evidencia de la
mision realizada.

Verificacion del expediente, en cuanto a su contenido ajustado a las

2. Departamento de Auditoria disposiciones legales.

Fecha de

Recepcion: Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Control, consolidacion, digitalizacion (si corresponde) y derivacion de

3. Direccion General de copia digital de los informes finales de mision al Departamento de

Administracién y Finanzas Informatica, para su publicacion y del expediente impreso a la
Direccion Financiera.

Fecha de

Recepcion: Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Lo . Revision y derivacion del expediente de Informe Final de Mision al
4. Direccion Financiera

Departamento de Contabilidad.
Fecha de
Recepcion: Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:
Nuamero de Hojas: Fecha:

5. Departamento de Contabilidad

Fecha de

Recepcion: Hecho por:

Numero de Hojas:

Archivo anexo a los expedientes de pagos de viaticos.

Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Fecha:

Abog. Lorenzo Zacarias N° 255 ¢/ Ruta 1 km 3 * Tel./(021)-3396479/ (071) 206990 — 206991, E-mail: oubeda@uni.edu.py Encarnacion - Paraguay




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA %

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani

De

Ref.

Fecha

ANEXO 3
Aprobado por RESOLUCION REC N°41/2020

MEMORANDO

: Ing. Hildegardo Gonzalez Irala, Rector
Universidad Nacional de Itapua

: Prof. Dr. Antonio Kiernyezny, Decafio: - | |
Facultad de Humanidades, Ciencias Soc '

: Informe final de mision de funcionariaycofres
setiembre del 2021

: 15/09/2021

Sefior Rector:

Por este medio remito informes finales de mision de la funcionaria de

la Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad

Naciona

| de Itaplia, Mirian Verdnica Del Puerto Cabrera quien se trasladé a la

ciudad de Coronel Bogado para hacer inventario de bienes patrimoniales en la

Sede.

Atentamente.

g Y 131

. 18611
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Rectorado
ANEXO 2

Aprobado por RESOLUCION REC N° 20/2021

FIFM/VM N°

FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION

(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)

LEY N° 5189/2014
INSTITUCION: UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
AREA INSTITUCIONAL:
1. | Nombre/s y Apellido/s del/los 2. Cargo o funcion | 3. C1. N° | 4. Firmas:
Beneficiario/s: que desempeiia (_7 N\
1. | Mirian Veroénica Del Puerto Jefe de unidad 2.973.379
Cabrera /w
5. | Resolucion de Viatico N°: 001/2021 | 6. Fecha de la Resolucién: 09/09/2024+——
7. | Expediente de Viatico N°: 1838/2021
8. | Destino de la Comisién de Servicio: | Coronel Bogado
9. | Motivo de la Comision de Servicio: | Para hacer inventario de bienes patrimoniales en
la Sede de Coronel Bogado
10. | Periodo de la Comision: Desde: 10/09/2021 | Hasta: 10/09/2021
11. | Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):
12. Actividad/es Entidad o empresa visitada
1. | Verificacion de rotulados de bienes segun listado de UNI - Sede Coronel Bogado
visita anterior
2. | Rotulacion de bienes en lugares visibles UNI - Sede Coronel Bogado
3. | Correccion de rotulados UNI - Sede Coronel Bogado

13. | Beneficios de la misién realizada para la Institucion:

Tener actualizados los registros de inventario de la Universidad Nacional de Itapta de la
Sede de Coronel Bogado.

Rotulados legibles y visibles en todos los bienes pertenecientes a la Universidad Nacional
de Itapua de la Sede de Coronel Bogado.

Firma del Superior Jerarquico -Aclaracién de Firma:

Firmaz:—
Aclaracion de la Firma: Gloria Caceres Cabrera

|

Mesa de Entrada de Control y Procedimientos:

Expediente N°. 1864/ 9021

Fecha: [5 '/OC]/Q,I

Hora: /309

Firma:

/ 4
Aclaracion de Firma: =, 3 oo/ A
o




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani

Encarnaci6n, 09 de setiembre de 2021.-
RESOLUCION F.H.C.S y C.G/VM N° 001/2021.-

POR LA CUAL SE COMISIONA A LA JEFE DE UNIDAD DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES,
CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA GUARANI DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA Y SE
AUTORIZA EL PAGO DE “PASAJES Y VIATICOS VARIOS™.

VISTO Y CONSIDERANDO:

La necesidad de comisionar a la Lic. Mirian Verénica Del Puerto Cabrera, Jefe
de Unidad de la Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad Nacional de
Itaptia, quien se trasladard desde la ciudad de Encarnacién hasta la ciudad de Coronel Bogado y viceversa, a
efectos de hacer inventario de bienes patrimoniales de la Sede de la Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales

y Cultura Guarani.

Que, Ley N° 6672/2021 “Aprueba el Presupuesto General de la Nacién para el
Ejercicio Fiscal 2021” y el Decreto N° 4780/2021 que contempla el Rubro de “Pasajes y Viaticos”, y establece
la Tabla de Valores para interior y exterior del pais.

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de
servicios debe establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de
duracién de la comision y el monto de vigtico en funcién a una tabla de valores preestablecidos”, conforme lo
establece el Art. 5° de la Ley N° 2.597/05 “Que regula el otorgamiento de vidticos en la Administracion
Publica”.

Que, la Resolucién REC N° 021/2006 “modifica el Art. 1° de la Resolucién
004/2006, que reglamenta el pago en concepto de “Viaticos y Movilidad” al funcionario de la Institucion”.-----

Que, es atribucién del Decano, administrar los fondos de la Facultad de
acuerdo a lo dispuesto en las leyes administrativas vigentes, de conformidad a lo establecido en el Art. 42 inc.
“h” del Estatuto de la Institucion.

POR TANTO:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA
GUARANI DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES
Y DEBERES:

RESUELVE:

1° AUTORIZAR el pago en concepto de “Pasajes y Vidticos Varios”, conforme al cuadro que se detalla a
continuacion:

Nombre y
Apellido C.IN° Cargo Fecha Lugar Motivo Monto
A efectos de hacer
Eroariiacitn inventario de bienes
Mirian Veronica 10 de a Coronel patrimoniales de la Sede de
Del Puerto 2.973.379 | Jefe de Unidad | scticmbre Bogado la Facultad de 140.000.-
Cabrera de 2021.- vicg;versz Humanidades, Ciencias
Sociales y Cultura
Guarani.-
TOTAL GENERAL 140.000.-
2° COMUNICAR a quienes corresponda y cumplido archivar.
Firm; digitalmente por
NOELIA RAQUEL NOEEIdAoRA%LtJaE:.n:IStCHTJOK BARAN ANTONIO Firmado digitalmente por
Fecha: 2021.09.09 15:26:31 ANTONIO KIERNYEZNY ROVATE
LISCHUKBARAN ‘oo " . KIERNYEZNY ROVATE _ Fecha: 2021.09.1009:11:22:04100!
Prof. Lic. Noelia Lischuk Barin Prof. Dr. Antonio Kiernyezny Rovate
Secretaria General Decano
Facultad de H: idades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani Facultad de Hi idades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani

Abog. Lorenzo Zacarias N° 255 ¢/ Ruta N° 1, Km. 2,5 — Teléf.: (0981) 182 304
www.uni.edu.py e-mail: secretariageneralhuma@uni.edu.py Encamacién-Iltapiia-Paraguay



Versién: 8

No

FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO
FORMAS DE PRESENTACION: FORMATO DIGITAL Y/O VIA SISTEMA ONLINE

a. Para todos los casos de asignacion de viaticos por comisiones de servicio en el interior y exterior
del pais.
b. Vla Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucién CGR.
Ley N° 6511/20
INSTITUCION: Universidad Nacional de Itapta

1 | Beneficiario: Mirian Veronica Del Puerto Cabrera C.I. N°: 2.973.379
2 Funcionario (permanente, comisionado, contratado) Si: x No:
Particular Si: . No: x

3 | Cargo o funcion que desempefia: Jefe de Unidad

Disposicién legal de designacion de Comisién N°: Resolucion F.H.C.S y C.G/VM Fecha : 09/09/2021
001/2021 '

5 | Viatico asignado: a) (G )140.000

b) 80%
(¢)112.000
Destino (Ciudad/Pais, Ciudad/Dpto.) de la comision de servicio: Coronel Bogado/ Itapua

c) 20% (G) 28.000

6
7 | Motivo de la comisién de servicio:
8 | Periodo de la comision de servicio: 1 dia Desde: 10/09/2021 Hasta: 10/09/2021

9 Rggistro de Salida/Entrada: Si: No: X
(Tipo Documento)
10 | Medio de traslado: Institucional: Particular: X
11 | Detalle de gastos incurridos en la comisién de servicio:
_ A Comprobante il _Moneda Extranjera Monto
Descripcion. Tipo N Fecha Denomlnaclén Monto Cotizacién Equl\glente Observacién
a) | Alojamiento
b) | Alimentacién
PAKOS 001-001- ' 50.000
Hamburgueseria FAGTLIRA 0031308 10/09/2021
c) Pasaje :
Urbano/Interurbano
d) | Tasas
MOPC Ticket 2497788 | 10/09/2021 5.000
MOPC Ticket 3522456 | 10/09/2021 5.000
e) | Otros Justificados ‘ _
: 003-003- 80.000
Combustible FACTURA 0000442 10/09/2021
12 | Total Gastos incurridos (a+b+c+d+e) G | 140.000
13 Monto devuelto: G 0
Nota de Deposito Fiscal N° o Boleta Depdsito N° y nombre de la cuenta.
14 | Monto sin Rendicién (5a-12-13) : G 0
.| Fecha de recepcion del formulario y los documentos de respaldo presentados por los
beneficiarios a la Administracion del Ente deberan ser originales, y la institucién
15 ; ; ; . RN
presentara copia autenticada a la CGR adjunto al formulario original.
(Sello institucional)

Ley N° 276/94 “Organica y Funcional de la Contraloria General de I Repuﬁllca” Art. 40: “La persona que
proporcionare datos o informes falsos a la Contraloria General, seré sancionada c/éf;forme a las disposiciones

penales vigentes...” : —~\ 2 AN ,T

~Fifma del Beneficiario ’ ‘
Aclaracion y C.I. N°: Miacn Verdwes Del Reils 291333494




PUESTO DE PEAJE Cnel. BOGADO

Cajero: jvanni
Fecha: 10/09/2021 07:29:30
N° Transaccion: 3522456
Carril: 1
Categ.: Catl
Metodo de Pago: Efectivo
Total Pagado: 5.000 Gs.
MOPC  RUC: 80004239-5

iTenga un buen viaje!

I ——

ESTO DE PEAJE Cne'l._fﬂ(:’)‘(_;‘A[nJ.?

;’7:: _':.,;‘::L;Z.",. 4;;;_————A.__._a.?.arc-ia
Fegﬁ;?' 10/09/2021 17:20:31
N° Transaccion: 249778%/'
carril: o

Categ.:

Métcdo de Pago: Efectivo

\

Total Pagado: '5‘0(_)__0_2'2
:'.;:;:.‘:-:::-—-R—[J-E-:--*‘s"o 423 ._-5.
MOPC renaa un buen viaje! i

Restaurantes y Parrilladas
Actividades profesionales, cientificas y técnicas

HAMBURGUESERIA

de: Escobar Eulogio

Ruta N° 1 esq./ Boulevar Misiones Tel.: 0741 - 252820 Cel.: 0985 - 732 955
Coronel Bogado - Itapta - Paraguay

TIMBRADO: 14877317

Fecha Inicio Vigencia 01 de Junio de 2021
Fecha Fin Vigencia 30 de Junio de 2022
R.U.C.: 1565534 - 2

FACTURA
N° 001-001

\

Ve

Od= Seo\t

c de 202 _4
seior(es): YAl el o Vecoaice, Del Vueckhe

Fecha de Emision,

~
Condicion de Venta: Contado . Crédito (:)

RUC: 2 Q333G

\_ Direccion: Nota de Remision N°: Tel.: y
4 i )
CANTIDAD Clase de Mercaderias y/c Servicios UPr:i::"i,o EXENTAS VA:&R gexEilA To%
CQ’\% Qm "Q\O-"-\ SO~ OQQ
7 7
VALOR PARCIAL - $O. 000 <
TOTAL A PAGAR ( Son Guaranies) G aco Q(\\Q )
SO HiOO —
\Liquidacién del IVA: (5%) (20%) ng LK — Total IVA: LAg L4 J

Namero de Habilitacion 2275/ Cel.: 0982 772674 /email: federicogauto109@gmail.com

im renta - Imprenta F.G. de Federico Gumercindo Gauto Cardozo R.U.C.: 2437771-6
F. G Boulevard Misiones ¢/ Fulgencio Yegros - Coronel Bogado - Itapua - Paraguay

001-001-0029501 al 001-001-0032000 - 01/Junio/2021

Original: Comprador
Duplicado: Archivo Tributario
(no vélido para crédito fiscal)

50 Tal. 50 x 2




INSTITUCION: Universidad Nacional de Itapta

Versién::

8

NO

FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO
FORMAS DE PRESENTACION: FORMATO DIGITAL Y/O VIA SISTEMA ONLINE

a. Para todos los casos de asignacion de viaticos por comisiones de servicio en el interior y exterior
del pais.
b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resoluciéon CGR.

Ley N° 6511/20

Beneficiario: Mirian Verdnica Del Puerto Cabrera

C.l. N°: 2.973.379

2 Funcionario (permanente, comisionado, contratado) Si: x No:
Particular Si: No: x
3 | Cargo o funciéon que desempeiia: Jefe de Unidad :
4 Disposicién legal de designacion de Comisién N°: Resolucion F.H.C.S y C.G/VM Fecha : 09/09/2021
001/2021 ,
_ . . b) 80% o
5 | Viatico asignado: a) (G )140.000 ($)112.000 c) 20% (G) 28.000
6 | Destino (Ciudad/Pais, Ciudad/Dpto.) de la comision de servicio: Coronel Bogado/ Itapua
7 | Motivo de la comision de servicio: e ln s .
8 | Periodo de la comision de servicio: 1 dia Desde: 10/09/2021 Hasta: 10/09/2021
9 Rggistro de Salida/Entrada: Si- No: X
(Tipo Documento)
10 | Medio de traslado: Institucional: Particular: X
11 | Detalle de gastos incurridos en la comision de servicio:
a Comprobante . | = Moneda Extranjera liiiMentel B
- Descripcion. Tipo N " Fecha [ Denominacion | Monto | Cotizacién Equl\glente; Observacion
a) | Alojamiento
b) | Alimentacioén
PAKOS 001-001- 50.000
Hamburgueseria FAGTLRA 0031308 10/09/2021
c) Pasaje
Urbano/Interurbano
d) | Tasas
MOPC Ticket 2497788 | 10/09/2021 5.000
MOPC Ticket 3522456 | 10/09/2021 5.000
e) | Otros Justificados
e 003-003- 80.000
Combustible FACTURA 0000442 10/09/2021
12 | Total Gastos incurridos (a+b+c+d+e) G | 140.000
13 Monto devuelto: G 0
Nota de Depésito Fiscal N° o Boleta Depésito N° y nombre de la cuenta.
14 | Monto sin Rendicion (5a-12-13) G 0
Fecha de recepcion del formulario y los documentos de respaldo presentados por los
' beneficiarios a la Administracién del Ente deberan ser originales, y la institucion
15 ; . : : C o
presentara copia autenticada a la CGR adjunto al formulario original.
(Sello institucional) =

Ley N° 276/94 “Orgénica y Funcional de la Contraloria General de la 7
proporcionare datos o informes falsos a la Contraloria General, seré_ [

penales vigentes...”

Al

a”, Art. 40: “La persona que
conforme a las disposiciones

—Firma dﬁl Beneficiario

Aclaracién y C.I. N°: }‘(mo nVernice Pel R \L <7334




P‘UESTO DE PEAJ[ Cne1 BOGADO

(.a](‘l(/. ]vannl
Fecha: 10/09/2021 07:29:30
N Transaccion: 3522456
carril: 1
Cateqg.: _ Catl
Método de Pago: Efectivo
Tc)ta] Pdgado S 000 G‘ .

mopCRUC: 80004239-5
,Tenga un buen viaje!

l:STO Dl.-. PEAJI'. Cne1 BOGADO

\4aJero dgarua
Fecha: 10/09/2021 17:20:31 U
N Transaccion: 2497788 a
Carril: 3 ‘
Categ.: Catl g Sl e
Metcdo de Pago: Efectivo Ruaietyn frkaimny DL
Touﬂ Pagado. 5. 000 Gs. ki o s 4 A&
TRy T RIS A TRACTABPOR B ChFPRA 1 1y
MOPC RUC : 800042 39-5§ Conste: Que el presente Duocumetdo § e
(Tenga un buen viaje! es copia fiel del ongma!
(:/“".. = YA
}&.‘3 2
| =2 T’/:\z D
‘%‘;‘f‘—{i .............................
- — = gt Lic. “Noelia_Lischik Baran
A Secretaria Generai o o
— m—— 114877317
P \ Fecha Inicio Vigencia 01 de Junio de 2021
(@) R Fecha Fin Vigencia 30 de Junio de 2022 !
P — R.U.C.: 1565534 - 2
Restaurantes y Parrillad:
HAMBURGUESERIA Actividades profes»onale;l. cg;rr:ti:c:: y técnicas FACTURA
de: Escobar Eulogio
Ruta N° 1 esq./ Boulevar Misiones Tel. 0741 - 252820 Cel.: 0985 - 73 ° -
- Coronel Bogado - Itapua - Paraguaye re N® 001 001
Fechade Emision, /O d: “DeQMieamMnce de202 4 Condicién de Venta: Contado @ Crédito D
Sf"°f(!5)= Miavaan Vecoaice. Qe Msechey RUC: 2 Q1333 C
ereccnon: Nota de Remision N°: Tel.:
=
CANTIDAD Clase de Mercaderias y/o Servicios Preclo VALURDE VEN?T E
Unitario EXENTAS 5% 10%
_______ Consumision SO.Q0C
............................... ) //
| VALOR PARCIAL SO . QOO
TOTAL A PAGAR ( Son Guaranies) 3 GO eala o)
LL’ idacién del e
iquidacion del IVA: ( 5%) (20%) Lig LS — Total IVA: -
e e T
F G Boulevard Misiones ¢/ Fulgencio Yegros - Coronel Mm‘?:fw 001-801-0029501 at :g;z%n;;zznoo - 01/Junio/2021 m-'-u“-;wj

Conste: Que el presente Documento
es copia fiel del original




